
 

Viale Aldo Moro, 50 - 40127 Bologna - Tel. 051 527. 5427  – email presassemblea@regione.emilia-romagna.it 

PEC presassemblea@postacert.regione.emilia-romagna.it  WEB www.assemblea.emr.it 

 
 

LA PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA 
 
Vista la legge regionale 22 ottobre 2018, n. 15 recante “Legge sulla partecipazione 
all'elaborazione delle politiche pubbliche. Abrogazione della Legge regionale 9 febbraio 
2010, n. 3”, così come modificata dalla legge regionale 29 novembre 2019, n. 26, che, 
all’art 8, comma 1, stabilisce che “Un dirigente dell'Assemblea legislativa, esperto in 
temi della partecipazione, designato dal Presidente dell'Assemblea legislativa, esercita 
le funzioni di Tecnico di garanzia della partecipazione”, che presiede il Nucleo tecnico 
della partecipazione (art. 7);  
 
Richiamata la delibera dell’Ufficio di Presidenza 28 dicembre 2020, n. 81 con cui è stato 
conferito al Dott. Leonardo Draghetti l’incarico di Direttore generale dell’Assemblea 
legislativa fino al termine dell’XI Legislatura, attualmente in corso;  
 
Dato atto della designazione del Dott. Leonardo Draghetti, in qualità di Direttore 
generale dell’Assemblea legislativa, a Tecnico di garanzia della partecipazione, di cui alla 
nota prot. ALRER n 42427 del 17/11/2014; 
 
Sottolineato che: 
 
- il Dott. Leonardo Draghetti è titolare di una esperienza pluriennale e di una particolare 
specializzazione, sotto i profili tecnico e operativo, in ordine ai temi della partecipazione, 
anche con specifico riguardo alla valutazione dei progetti presentanti nell’ambito dei 
bandi per la concessione dei contributi a sostegno dei processi di partecipazione, nonché 
allo svolgimento di iniziative, anche a carattere informativo e scientifico, aventi ad 
oggetto le tematiche sottese alla legge regionale n. 15/2018 e alla sua attuazione; 
 
- che la designazione a Tecnico di garanzia della partecipazione è senza costi a carico del 
bilancio dell’Assemblea legislativa; 
 

DECRETA 
 
- di designare il Dott. Leonardo Draghetti, Direttore generale dell’Assemblea legislativa, 
quale Tecnico di garanzia della partecipazione ai sensi dell’art. 8 della legge regionale n. 
15/2018, fino al termine dell’XI Legislatura, attualmente in corso;  
 
- di dare atto che il presente decreto è soggetto a pubblicazione ulteriore ai sensi dell’art. 
7 bis, comma 3, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, secondo quanto previsto 
dalla delibera dell’Ufficio di Presidenza 2 febbraio 2022, n. 8 recante “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’Assemblea legislativa dell’Emilia-
Romagna (PTPCT 2022-2024) per la fase di transizione al PIAO (Piano integrato delle 

r
_
e
m
i
r
o
.
A
s
s
e
m
b
l
e
a
 
L
e
g
i
s
l
a
t
i
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
2
.
0
0
1
0
1
5
8
.
I

mailto:presassemblea@regione.emilia-romagna.it
mailto:presassemblea@postacert.regione.emilia-romagna.it
http://www.assemblea.emr.it/


Viale Aldo Moro, 50 - 40127 Bologna - Tel. 051 527. 5427  – email presassemblea@regione.emilia-romagna.it 

PEC presassemblea@postacert.regione.emilia-romagna.it  WEB www.assemblea.emr.it 

attività e dell’organizzazione)” e della determina 9 febbraio 2022, n. 80 recante 
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 
legislativo n. 33 del 2013. Anno 2022”.   
 

La Presidente 
Emma Petitti 

 

mailto:presassemblea@regione.emilia-romagna.it
mailto:presassemblea@postacert.regione.emilia-romagna.it
http://www.assemblea.emr.it/

